СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года                            № 22/285
Об установлении земельного налога
на территории Северного сельского поселения

 Сусанинского муниципального района

 Костромской области
В целях совершенствования муниципальных правовых актов о налогах и сборах, в соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63- ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона  «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», в целях увеличения налоговых доходов бюджета Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района земельный налог (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога на земельные участки, находящиеся в пределах границ Северного сельского поселения.

2. Установить налоговые ставки в размерах, не превышающих:

1) 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б) занятых жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента от налоговой базы в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующие сроки уплаты платежей по земельному налогу:

- налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями:
- авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются ежеквартально, за 1 квартал не позднее 30 апреля, за 2 квартал не позднее 31 июля, за 3 квартал не позднее 31 октября;

- платежи по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.

5. Налог вводится в действие на территории Северного сельского поселения с 1 января 2020 года.

6. Опубликовать настоящее Решение   на официальном сайте в сети интернет и в информационном бюллетене «Наша жизнь».
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Северного сельского поселения

Сусанинского муниципального района

Костромской области:                                                    И. В. Сопшина